PHILIPPICA Q VARTA

uelint contra illam pestem esse cap'enda.Q uid.D.Bruni iudicium Q uir.qd ex hodierno eius edicto perspicere potuistis? Num cui tandem contemnendum uidetur? Recte & uere negastis.Q uir.est enim quasi deorum immortalium beneficio & munere datum.R.P.Brutorum genus.& nomen ad libertatem.P.R.uel constituendam uel recuperādam quid igitur.D.Brunus de.M.Antonio iudicauit: excludit prouincia exercitu oblitus.Galliam totam bortatur ad bellum.ipsum sua sponte suo quoq; iudicio excitatam.Si Consul Antonius.Brunus hostis.Si conseruator.R.P.Brunus: hostis Antonius.Num igit' utrum horum sit dubitare possumus? Atqui ut uos una mente unaq; uoce dubitare uos negastis:Sic modo decreuit Senatus D.Brunum optime de.R.P.meriti:cum Senatus autoritatem Pq; R.libertatem:imperiumq; defenderit.a quo defenderit? Nempe ab hoste.quæ est enim alia laudanda defensio? Dein, ceps laudat prouincia Gallia.meritoq; ornatur uerbis amplissimis a Senatu:q; resistat Antonio.quem si consulem illa prouincia putaret neq; eum reciperet; magno scelere se astrigeret Omnes enim sub Consulis iure:& imperio debet esse prouinciae:Negat hoc.D.Brunus Imperator consul designatus natus R.p.cuius negat Gallia.negat cuncta Italia.negat Senatus:ne gatis uos.Q uis igitur illum Con.nisi larrones putant: quanq; ne ii quidem ipsi quod loquuntur.id sentiunt.nec a iudicio omnium mortalium quāuis impii nefariiq; sint:sicut sunt;dissentire possunt.Sed spes rapiendi atq; prædādi occēcat animos eorum:quos nō bonoꝝ donatio:nō agroꝝ assignatio nō illa infinita Pōpēi hasta satiauit: q sibi Vrbem:q bona & fortunas ciuium ad prædam proposuerūt.q dū sit:quod rapiat:quod auferant;nihil sibi defuturum arbitrantur:Q uib⁹.M.Antonius odii immortales auertite & detestamini quælo hoc omen: Vrbē se diuisurū eē pmisit.Ita uero Q uiri.ut præcamini ueniat quo huius amentiæ poena in eū familiāq; ei⁹ recidat.quod ita futurū eē confido.Iam.enim non solū hoīes:sed etiam deos immortales Ad.R.P.conseruandā arbitror cōsensisse.Si.n.prodigiis atq; portentis dī immortales nobis futura prædicunt:ita sunt apte decuntia:ut & illi poena:& libertas nobis appropiq;uet.Si n.tatus cōsensus oīum sine ipulsu deoꝝ eē nō potuit:qd ē:q; de uolūtate cælestiū dubitare possim⁹? Reliquū ē:Q uir.nt uos ista lnīa quā p̄ae uobis fertis;pseueretis.Faciā igit' ut Impatores instructa acie solēt:quāq; paratiſſimos milites ad pliādū uideat:ut eos tū adhortentur:Sic ego uos ardētes & erectos ad libertatē recuperandā cohortabor.Nō ē:nō ē uobis Q uir.cū eo hoste certamē:quo cū aliq; pacis cōditio eē possit.Neq; n.ille feruitur uīa ut antea.sed iā iratus sanguinē cōcupiscit.Nullus ei ludus uidetur eē iucūdior:q; crux:q; cædes quā ante oculos

Illam pestem:Antonium,.Recte & uere negastis.s.cō temuendum.D.Bruni edictū qd ille proprætor Galliae :& consul designatus proponi curauerat:nō cessurum Antonio prouincia: cumq; pro senatus arbitrio retenturū. Vel constitutuendam:ut Iunius Brutus fecit exactis regibus. Vel recuperādam:ut paulo ante.M. & D.Bruni egerant Ces.uctractato. Quæ cē enim alia laudanda defensio. q; eius qui ab hoste defenderit. Infinita pō pei:indeficiens Pōpei bonoꝝ uenditio. Q uibus:latronibus. Si enim consenire deos immortales ad temp.conseruandam sic colligit:Dī immortales euentura prodigiis & portentis denunciant:Consensus & conspiratio omnium ad eandem rem:sine deorum impulsu cē nō possunt.& hæc prodigiorum atq; portentorū loco accipere debemus:deosq; uelle ut Antonius hostis iudicetur:libertas recipetur.Cicerō libro de diuinatione.Q uia enim ostendunt:portendunt:monstrant:prædicunt:ostenta:portēta:monstra:prodigia dicuntur.

IN M. ANTONIVM

In foveam: ut lupus: ursus: fo
veis enim terra optis decipi so
lent. Noui consules: Pansa
& Hirtius. Incubite: instate to
ris viribus. Quāq̄ morte: qua
si viri sint ad mortem intrepiti.
di. & saepe nō mortem ipsam:
sed genus mortis deuitare stu
deant. Aeneas apud Virgilium:
Nō morte timet sed mortis ge
nere tristis ē. Naufragio. n. qd
ait Hesiodus: perire graue est.

Quae propria ē Romani ge
neris: Liuinus: Romanorum i
quit est fortia facere: fortia pa
ti. Quāq̄; ac si diceret etiam
si maiores uestrī virtutem uo
bis non reliquissent: sua spon
te uos ad eam complectādam
eūtismodi est: potest allicere.

Exciderunt: sustulerunt: peni
tus tertio punico bello. Nu
mantiam: Vracog in Celtib
ria ciuitas hæc fuit lummū si ui
res existimes hispaniæ decus:
de cuius noīe dñmtaxat poste
rior triumphavit Scipio. se. n.
& sua ferro & igni perdiderūt
Numantini. Cum eo: alt.

Qui habere: hæc oīa. s. ut
Tarentinus: Carthaginensis.

Si res ita tulisset: si uicti fu
sent maiores nostri. Hicue
ster hostis: Antonius. Aera
rium: ubi publicæ seruabantur
pecuniae: quod Romæ fuit in
aede Saturni. Nā concordia
ciuium: ubi ciuitas est: hoc est
ciuitum multitudo: illic concor
dia pot est esse: si consentiant
& discordia si dissentiant. Ex
cursole: q̄ uagatur & huc: atq̄
illuc excurrat. Conflauit: co
traxit. Quē accepit: a rep.
quinq̄ illas significat legiones
quaē in Macedonia fuere An
tonii prouincia. Equidem:
suum pollicetur studium. Id
sine scelere facere possit: pter
mittere. s. quod ad libertatem
pertinere videbatur. M. hu
sc Seruilio: Tribunus hic, erat
plebis. Collegis: aliis tribu
nis: Lōgo interuallo: diu. n.
sub Iulio seruitutem passi erāt
& tūc patiebant sub Antonio.

trucidatio ciuium. Non esse nobis Q uir. res cum scelerato ho
mine atq; nefario: sed cum imani tetraq; belua. quæ quoniām
in foveam incidit: obruatur. Si enim illinc emerserit: nulli sup
plicii crudelitas reculanda erit. sed tenetur p̄mmitur. urgetur:
Nunc his copiis quas iam habemus: mox his quas paucis di
ebns noui Consules comparabunt. Incubite in causam Q uir.
ut facitis. Nnnquam inter Senatum & uos consensus maior in
ulla causa fuit. nunquam tam uehementer cum Senatu conso
tiati fuistis. nec mirum. Agitur enim non qua conditione uictu
ri. sed uicturi ne simus. an cum supplicio ignominiaq; perituri.
quanquam mortem quidem omnibus natura proposuit. Cru
delitatem mortis & dedecus uirtus propulsare solet: quæ pro
pria est Romani generis & seminis. Hāc retinet quælo Q uir
ites: quam uobis tanquam hereditatem maiores uestrī rel
iquerunt. Quāquam omnia alia falsa. incerta sunt: caduca mo
bilis. Virtus est una altissimis defixa radicibus quæ nunquam
ulla ui labefactari potest. nullo unquam dimoueri loco. Hac
uirtute maiores nostri: primum uniuersam Italiam deuicerūt.
Deinceps Carthaginem exciderunt. Numantiam euerterunt:
potentissimos reges bellicolissimas gentes in ditionem hui⁹
Imperii redegerunt. Ac maioribus quidem uestris Q uir. cum
eo hoste res erat: qui haberet. R. P. curiam ærariū: consensum
& concordiam ciuium: rationē aliquan: si res ita tulisset pacis
& fæderis. hic uester hostis uestram. R. P. oppugnat. Ipse ha
bet nullā. Senatum id est orbis terræ cōsilium dclere gestit. Ipse
cōsilium publicum nullum habet. erarium uestrum exauit: su
um nō habet. Nam cōcordiam ciuium qui habere pōt nullam
q̄ habeat ciuitatem: pacis uero quæ pōt cum eo eē rō: in quo ē
incredibilis crudelitas: fides nulla. Est igit̄ Q uir. P. R. uicto
ri omnium gentium omne certamē cum excusore: cum latro
ne. cum Spartaco. Nam q̄ se similem Catilinæ esse gloriari so
let: scelere par est. bellī industria inferior. Ille cum exercitu nul
lum haberet: repente cōflauit. Hic eum ipsum exercitum quē
acepit. amisi. Ut igit̄ Catilinam diligētia mea Senatus
autoritate: uestro studio & uirtute fregistis. Sic Antonii nefari
um latrocinium uestra cum senatu concordia: tāta quāta nūq̄
fuit: felicitate & uirtute exercituum: ducumq; uestrorum bre
ui tempore oppressum esse audieris. Equidem quantum cura:
labore: uigiliis: autoritate: consilio enītī atq; efficere potero: ni
hil prætermittam quod ad libertatem uestram pūnere arbitra
bor. Nec enim id pro uestris in me amplissimis beneficiis sine
scelere facere possum. Hodie autem die primum referente
uiro fortissimo uobisq; amicissimo. M. hoc Seruilio collegisq;
eius ornatissimis uiris: optimis ciuibus longo interuallo me au
tore & principe ad spē libe rtatis exarsumus.

PHILIPPICA Q VINTA

Xercitum Antonius armatum præmisserat: & subsecutus ipse fuerat: i prouinciamq; Galliam uenerat: quam tradi sibi a Decimo postulauerat: Recusantem intra Mutinam obfede rat. Res nunciata Romæ est: Noui consules Pansa & Hirtius Januarii mensis initio illico Senatum in Capitolum Inter ipsa quæ pro se faciebant sacrificia conuocat: De Mutinæ re ferunt obsidione: Cic. & qui eiusdem erant factionis id agere conantur: ut patriæ hostis iudicetur Antonius: q; Galliam prouinciam ad patriæ oppugnationem iuvito senatu iuua sisset: q; exercitum contra Getas in Macedoniam missum i italiā reuocasset: q; stipatus armatis p urbē incessisset: domū munisseret: & omnib; supbior q annua potestas postularet: uisus esset. L. uero Piso vir cōsularis & magnæ auctoritatis qui absen̄ē Antonium defendebat: uocandum ad disquilitationem censeret: de causa iudicata minime dānandum. Aslēsum tñ Ciceroni fuisset: ut hostis iudicarē Antonius: nisi T.r.pl. Saluius intercessisset: & in sequentem diem differēdā rem censueret. Is quo minus & contra Antonium: & de D. Bruto decernetur quippiam: tam diu oblitus: quo ad senatu est prohibitus. Tunc & decimus cōlaudatus: q; Antonio puīcia non cessisset. & Octavio honores decreti: ut una cum consuli bus exercitū ducere: ut consolatum. x. annis anteq; per leges licet: petere posset: decretum præterea ut militibus q ab Antonio ad eū transiissent: antīdem a populo impenderent: quantum ipse uictoribus erat pollicitus: ex quo senat⁹ decre

M.T.C.i.M.Antoniū.Phillippica Q vinta.
Hil unquam lōgius kl.Janū.mihi uisum est.P.C.
quod idem intelligebam per hos dies unicuiq; ue strum uideri.Q ui enim bellum cū.R.P. gerunt:
hunc diem non expectant.Nos autem tum cum
maxime consilio uestro subuenire communi salutis oporteret:
in Senatum conuocabamur.Sed querelam præteritorum dī
erum sustulit oratio Consulū. qui ita locuti sunt: ut magis ex
optent kl.Janū. q seræ esse uideantur: Atq; ut oratio Consulū
animū meū erexit: spemq; attulit non modo salutis conser
uandæ: uerum etiam dignitat s pristinæ recuperandæ: Sic me
perturbasset eius sententia: qui primus rogatus est: nisi uestrae
virtuti constantiæq; considerem. Hic enim nobis.p.C.dic̄s il
luxit: haec potestas data est: ut quantum uirtutis qnatum con
stantiæ: qnatum grauitatis in huius ordinis consilio esset. po
Ro.declarare possetis. Recordamini qui dies nudius tertius de
cimus fuerit: quantus consensus uestrum: quanta uirtus quan
ta constantia quātam sitis a R.p.laudem: quātam gloriam gra
tiam consecuti. Atq; illo die.p.C.ea constitūisti ut uobis nihil
iam sit integrum: nisi aut honesta pax: aut bellum necessarium.
Pacem uult. M.Antonius:arma ponat. roget. deprecetur. ne/
minem æquorem me reperiet: quāquā dum se ciuibus impiis

to re ipsa hostis Antonius ē iudicatus: sed cum matri: uxori: ac paruuli filii tota nocte discurrentium: &
potentioribus supplicantulachrymis electi cepissent: q̄ onem habuit Ct. qua labates aios retinuit: ea ap
Appianum ē. in qua oblique multa dicit in Salutum Tribunū in Antoniū odiū c̄s rursus accedit: con
tradicit. L.Piso. pluribus: obiecta Antonio a Cicerone diluit. Multa ipse obicit: efficitq; hostis patriæ tūc
iudiceſ. Legatos mittendos suadet: dehortat Cicero & nō mō nō faciendū censem: sed inutile de turpe dicit
ē romano ipso ad eū legatos mittere: quē iupplice deposit⁹ armis ueniā petere: p̄tior peccatis & scelerib⁹
cōuentret. Acta ei⁹ cōfert rescindēda: nec consulē: sed hostē habendū. Nihil illi credendū monet: q utiliter
latas a Cae. dīctatore leges puerterit: & nefarias ipse prius tulerit q scripsiter aut p̄mulgauerit. Multa & ue
rain eū congerit criminā: s̄cde ac turpiter ab eo facta cōmemorat. D.Bruī laudat: ut ei. M.lepido Octa
uto: &. L.Aegnatuleio honores decernantur hortat: suā de fīmī Martiæ & Quartæ legioni: ac militi q
ad consules cōuenisset distribuendis p̄fertūniam. exordiū aut p locū expectationis kalendarū Janū. statim
aut suader nō eē tis assentendū q legatos ad Antoniū mittendos: & de pace cū eo agēdū rectulissent. Est ut
supiores in dīliberatio genere hāc orō. & si maiore ex p̄le uituperat Antonius. Nihil unq lōgius: nā
expectanti animo: quod ait Seneca: Omnis celeritas mora est. Q ui enim bellum: Antoniū significat: & inuidiose ait: ut Venus apud Virgi. Nauibus insaudum amissis: unius ob tram. una enim dūtaxat
pierat. Nō expectat: sed rē agūt clauso i tra Mutinā Decimo. Nos ait: ac si diceret: cū agēdū erat delibe
rabam⁹: & ipse cōsultādo cōtereban⁹ q Demosthēis loc⁹ ē. Magis exoptēt: neq; n. sejz uidebat cōtra An
toniū & decernere & agere cōsulib⁹: q̄ p̄pe q & aīo erant p̄nti & certā assumebat spem cōseruādæ bonotū
salutis & libertatis recuperandæ. Ep̄.L.Pisonis. Cōsiderē: fore nihil p̄suadēs: ut ei⁹ dīmitrēdis ad Ant.lega
tis ūniam minē seq̄mini. Nudi⁹ tertiusdecim⁹: nūc dies ē tertiusdecim⁹ quo die Cicero duas pxias hūit
ōrōnes ad. P.C. & ad Q uirites. Ea cōstituisti: laudādū Decimū: & puīciā Galliā Octavio honores de
cernēdos: legionib⁹ Martiæ & Iuniae ūmīa p̄mittēda. Integrū: liberg. Honestā pag: si Antoni⁹ armis
depositis pro peccatis & facinoribus suis ūniam supplex petat. Pace uult: hoc. L.Piso eius noīe dicebat.

Cōmendat: illis gratificando & omnia quae uelint indulgendo. Grauissimum iudicium: quicquid ageret contra uestram agere amplitudinem: & qui ei aduersantr recte facere. Eos duces: Octauium: Decimū Brutum. in colonias: in campaniam & alia loca. Ab Antonio: quem Iulius deducēdis praeſecit colonis. Nō dū haberetis: qui nondū magistratum inierant. Imperatorum: Octauis & Decimi. Dies. xii. ex quo quae dixit decreta erāt.